Redactó la sentencia la Ministra señora MARÍA PÍA SILVA GALLINATO. Por su 

parte, la disidencia fue escrita por el Ministro señor MIGUEL ÁNGEL FERNÁNDEZ 

GONZÁLEZ. 

Comuníquese, notifíquese, regístrese y archívese. 

Rol N° 14.657-23-INA 

0000369
TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE

Pronunciada por el Excmo. Tribunal Constitucional, integrada por su Presidenta,
Ministra señora Daniela Beatriz Marzi Muñoz, y por sus Ministros  señor José
Ignacio Vásquez Márquez,  señora María Pía Silva Gallinato,  señor Miguel Ángel
Fernández González,  señor Raúl Eduardo Mera Muñoz,  señora Catalina Adriana